
Gabriela Vargas Perez 9616572193
4.64 kW 24 de Abril de 2025

1B 671200402768

884 kWh prom. $ 2,377

8 1,158 kWh $64

97.31 % BIMESTRE $ 2,313

$14,261.00 MXN $381.00 MXN $13,880.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.9 AÑOS 580 W 8 22.4 m 2 20.6 %



Propuesta 1 24 de Abril de 2025 9 de Mayo de 2025

20250012

Gabriela Vargas Perez  
9616572193

8 Canadian Solar PV Module 580W

1 Inversor de interconexion de 5kw solis S6

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 MAT. ELEC 1

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 58,073.19

IVA $ 9,291.71

TOTAL (MXN) $ 67,364.90

Precios sujetos a cambio sin previo aviso 
Aceptamos pagos con transferencias bancarias, depósito, pagos en efectivo 
El sistema de pago es:
-70% de anticipo 
-25% al momento de terminar la instalación 
-5% al momento de poner en marcha el sistema 
La propuesta incluye el trámite de interconexion ante la CFE
¡NO SOMOS LOS ÚNICOS,  PERO SI TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 14,261.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 13,880.00 $ 13,880.00 $ -53,484.90

2 $ 14,688.83 $ 392.43 $ 0.00 $ 14,296.40 $ 14,296.40 $ -39,188.50

3 $ 15,129.49 $ 404.20 $ 0.00 $ 14,725.29 $ 14,725.29 $ -24,463.21

4 $ 15,583.38 $ 416.33 $ 0.00 $ 15,167.05 $ 15,167.05 $ -9,296.16

5 $ 16,050.88 $ 428.82 $ 0.00 $ 15,622.06 $ 15,622.06 $ 6,325.90

6 $ 16,532.41 $ 441.68 $ 0.00 $ 16,090.72 $ 16,090.72 $ 22,416.63

7 $ 17,028.38 $ 454.93 $ 0.00 $ 16,573.45 $ 16,573.45 $ 38,990.07

8 $ 17,539.23 $ 468.58 $ 0.00 $ 17,070.65 $ 17,070.65 $ 56,060.72

9 $ 18,065.41 $ 482.64 $ 0.00 $ 17,582.77 $ 17,582.77 $ 73,643.49

10 $ 18,607.37 $ 497.12 $ 0.00 $ 18,110.25 $ 18,110.25 $ 91,753.74

11 $ 19,165.59 $ 512.03 $ 0.00 $ 18,653.56 $ 18,653.56 $ 110,407.30

12 $ 19,740.56 $ 527.39 $ 0.00 $ 19,213.17 $ 19,213.17 $ 129,620.47

13 $ 20,332.78 $ 543.21 $ 0.00 $ 19,789.56 $ 19,789.56 $ 149,410.03

14 $ 20,942.76 $ 559.51 $ 0.00 $ 20,383.25 $ 20,383.25 $ 169,793.28

15 $ 21,571.04 $ 576.30 $ 0.00 $ 20,994.75 $ 20,994.75 $ 190,788.02

16 $ 22,218.17 $ 593.59 $ 0.00 $ 21,624.59 $ 21,624.59 $ 212,412.61

17 $ 22,884.72 $ 611.39 $ 0.00 $ 22,273.33 $ 22,273.33 $ 234,685.94

18 $ 23,571.26 $ 629.73 $ 0.00 $ 22,941.53 $ 22,941.53 $ 257,627.46

19 $ 24,278.40 $ 648.63 $ 0.00 $ 23,629.77 $ 23,629.77 $ 281,257.23

20 $ 25,006.75 $ 668.09 $ 0.00 $ 24,338.66 $ 24,338.66 $ 305,595.90

21 $ 25,756.95 $ 688.13 $ 0.00 $ 25,068.82 $ 25,068.82 $ 330,664.72

22 $ 26,529.66 $ 708.77 $ 0.00 $ 25,820.89 $ 25,820.89 $ 356,485.61

23 $ 27,325.55 $ 730.04 $ 0.00 $ 26,595.52 $ 26,595.52 $ 383,081.13

24 $ 28,145.32 $ 751.94 $ 0.00 $ 27,393.38 $ 27,393.38 $ 410,474.51

25 $ 28,989.68 $ 774.49 $ 0.00 $ 28,215.18 $ 28,215.18 $ 438,689.69

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,243.5 1,329.0 1,068.6 1,140.8 1,034.6 1,242.7

Consumo actual 930.0 730.0 775.0 850.0 1,022.0 996.0

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS


